Schulbuchliste Klasse 1a und b

Deutsch

Niko Fibel Arbeitsheft PLUS
Niko Lesemalhelft

Niko Lesehausaufgaben
Niko Schreiblehrgang SAS

Anoki Schreiblehrgang
(Druckschrift)
Richtig Schreiben 1

Die bunte Reihe

e Silbeniibungen (Anfangsunte

e Paket Lesehefte 1-5

Mathematik

Welt der Zahl Schulbuch
Welt der Zahl Arbeitsheft
Welt der Zahl Rechentrainer
Welt der Zahl Ziffernschreibkurs
Welt der Zahl Geometrie 1/2

Welt der Zahl Sachrechnen 1/2

Religion/Ethik

Die Welt und ich mittendrin AH

Klett Verla

, Westermann Verlag

Westermann Verlag
Westermann Verlag
Westermann Verlag
Westermann Verlag

Westermann Verlag

Westermann Verlag

978-3-12-310676-7
978-3-12-310527-2
978-3-12-310549-4
978-3-12-310679-8

978-3-12-162169-9

978-3-96081-136-7

978-3-14-117224-9
978-3-14-117210-2

978-3-14-106101-7
978-3-14-106111-6
978-3-14-106195-6
978-3-14-106201-4
978-3-14-106204-5

978-3-14-106206-9

978-3-425-02382-3

19,95 €
4,95 €
4,95 €
8,95 €
4,25 €

6,20 €

4,75 €
19,75 €

22,95 €
9,95 €
7,75 €
6,25 €
9,95 €

9,95 €

8,95 €



Materialliste Klasse 1aund b Schuljahr 2024/25

1 Tischset aus Plastik mit Namen

Mappchen (ohne Fiiller und Filzstifte) mit folgendem Inhalt:

2 weiche Bleistifte (davon 1 Lernstift, dick)

8 Holzfarbstifte (gelb, orange, rot, lila, blau, griin, braun, schwarz)
1 Lineal(aus Plastik)

1 Radiergummi

1 wasserloslicher (nonpermanenter) Folienstift mit Radierer

1 kleines , Schlampermdppchen” mit folgendem Inhalt:
1 Kinderbastelschere (Links- oder Rechtshdnder)

2 Klebestifte

1 Dosenspitzer (fiir dicke und diinne Stifte)

8 Schnellhefter DIN A4 in den Farben weiB, rot, blau, gelb, griin, lila, schwarz, orange
(bitte mit einer Prospekthiille in jedem Schnellhefter)

1 Wasserfarbkasten mit Deckweifl (gute Qualitdt mit nur 12 Farben)

3 Borstenpinsel (Stdrke 6 + 12 + 14 + 18)

1 WassergefdB aus Plastik

1 Mallappen

1 altes T-Shirt eines Erwachsenen mit kurzen Armen (kein spezieller Malkittel)
1 Zeichenblock DIN A3

1 Sammelmappe DIN A3

1 dicker Ordner DIN A4 (mit Trennbldtter fiir die einzelnen Fdacher)

1 Kopfhaorer mit Kabel (fiir die Arbeit an den Schul-IPads)

Turnbeutel mit folgendem Inhalt:

Feste Turnschuhe mit heller, rutschfester Sohle (evtl. mit Klettverschluss)
Turnhose und T-Shirt

Klassenkasse 25,00 €

Alle Hefte und einen Stehsammler werden von der Klassenlehrerin besorgt und von der
Klassenkasse bezahlt.

Bitte beschriften Sie alle Biicher, Hefte, Schnellhelfer und Materialien Thres
Kindes gut sichtbar von aufen!

Bitte auch die Biicher von der Schulbuchausleihe einbinden und mit Namen gut
sichtbar von auflien versehen!




